Nego.

Negotium hoc statim ad Pontificem delatum est, à qvō Rex vehementer petiit, incestuosas nuptias, cum fratriis viduā contractas, irritas promunciari. Promittebat insuper Henricus, se velle communibus sumptibus adversus Cæfarem, qvi circa ista tempora Pontificem quasi captivum haberat, imposterum bella gerere.

At Legatis post restitutam libertatem demum, & pacem Cæfarem inter & Pontificem initam, advenientibus, Papa judicium suum procrastinavit, metuens Imperatoris iram, qvam sciebat sibi gravem fore, insuper Regi non unō in modō callidè illūlit.

Missis itaqve hinc inde nunciis, cùm Catharina religionem aliquam sponte suscipere nollet, sed matrimonium suum, qvod Ecclesia Romana legitimū semel judicasset, constantissimè tueretur, ex alterā verò parte Henricus indesinenter Legatos Pontificios, posteà Pontificem ipsum de maturandâ divorții sententiâ frustrâ urgeret, tandem moræ Pontificiæ pertæsus, Rex spretâ Papæ autoritate,

Cantuariensem Episcopum, pro repudio,  
contra Catharinam pronunciare jubet.

Qvō factō Henricus cūm de gratiā à  
Pontifice impetrandā desperaret, & ana-  
thema Pontificis ægrē ferret, ordinum An-  
gliæ decretō, auctoritatem Pontificiam per  
regnum abrogat, tributum annum, (De-  
narium Sancti Petri vocabant) jam ab In-  
temporibus pendi solitum, denegat, po-  
nam capitis constituit, si qvis supremam  
potestatem Pontifici adscribat; Postremò  
Ecclesiasticos tām Angliæ, qvām Hiberniæ,  
Sacramentō adigit, ut se, tanquam Ecclesiæ  
caput à Christō proximum, agnoscant. Ut ut  
verò disciplinam & ordinem Ecclesiæ im-  
mutārit, doctrinam tamen Romanensium  
retinuit, Lutheranos æqvè & Calvinianos  
è regnō suō proscribens. Præterea ad se-  
cunda vota perrexit Henricus, duxitqve  
Annam Thomæ Boleni eqvitis filiam, nu-  
per Marchionissam creatam, qvæ in Galliis  
& in Angliā ferè infamis erat. Testantur e-  
nim, sed Pontificii Scriptores, Annam hanc  
fuisse concubinarum Henrici adhuc viven-

tium, alterius quidem sororem, alterius autem filiam, immo a nonnullis ipsius Henrici propria filia habetur: quod referunt illud, quod Rex quoddam tempore a Franciscō Brianō, domesticō suō, quæsiverit, qualem peccatum videretur, matrem primum, deinde filiam cognoscere? Cui Brianus (Vicarius inferni cognominatus,) responderit; tale, o Rex, qualem gallinam primum, deinde pullum ejus gallinaceum comedere. Quam profanam vocem dicunt magnō risu Regem excepsisse.

Postquam vero Anna Bolenia filiam Elizabetham enixa est, haud diu in gratia Regis permanxit; Accusatam enim, quod ante nuptias cum pluribus esset fornicata & post Regis nuptias etiam cum fratre suo concubuisse, quorum criminum causa, a judicibus, ad hoc negotium delectis (inter quos Thomas Boleyn, qui pater Annae dicebatur, sedebat) adulterii & incestus damnata, & Conjugis sui Henrici iussu, securi percussa est, id quod accidit anno Christi 1536.